
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13259

MIÉRCOLES, 30 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 82

1/2

C
V

E-
20

25
-3

64
9

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-3649 Resolución por la que se incluye a un aspirante en la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el 
acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la 
categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/38/2022, de 28 de  diciembre.

Por Resolución de 23 de mayo (Boletín Oficial de Cantabria número 105, de 1 de junio de 
2023), se hizo pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso 
selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/38/2022, de 28 de 
diciembre.

Mediante escrito de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, de 16 de abril de 
2025, se propone incluir en la relación de personas admitidas a don Alejandro Gómez Rodríguez, 
al haberse comprobado la presentación, en plazo y forma, de la solicitud de admisión, por el 
cupo de discapacidad, en el registro del citado organismo.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad 
con lo establecido en la Orden SAN/38/2022, de 28 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria 
número 65, de 31 de diciembre de 2022), por la que se convoca el proceso selectivo para 
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria 
de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Servicio Cántabro de Salud, y de 
acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 4 de la Orden de convocatoria, por 
la presente,

RESUELVO

Primero.- Incluir, en los siguientes términos, a don Alejandro Gómez Rodríguez en la relación 
provisional de personas admitidas del Anexo I de la Resolución de 23 de mayo de 2023, al 
haber presentado solicitud de admisión en el plazo y forma establecidos en la Base 3ª de la 
Orden de la convocatoria:

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI TURNO RESERVA DISCAP.

Gómez Rodríguez, Alejandro ***9023** L (1)

(1): Reserva de discapacidad general



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 13260

MIÉRCOLES, 30 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 82

2/2

C
V

E-
20

25
-3

64
9

Segundo.- El plazo para formular alegaciones será de diez días hábiles contados a partir del 
siguiente a de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, y se dirigirán 
a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud y se presentarán por cualquiera de los 
medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convocatoria, en sus letras a) y b).

Santander, 23 de abril de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2025/3649


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-3630	Decreto 24/2025, de 24 de abril, por el que se dispone la renovación de vocales del Consejo Ejecutivo del Instituto de Finanzas de Cantabria.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3641	Decreto de 24 de abril de 2025, de delegación especial de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 7040/2025.
	CVE-2025-3643	Decreto de 24 de abril de 2025, de delegación especial de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 14801/2025.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-3616	Resolución de delegación de funciones del alcalde.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-3634	Resolución de nombramiento de funcionario en prácticas, Oficial de Policía Local. Expediente 2022/629.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3649	Resolución por la que se incluye a un aspirante en la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Aux

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3612	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/23/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3631	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad tres plazas de Informador Juvenil.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-3644	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 89/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-3645	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la lista definitiva de admitidos y excluidos de la promoción interna temporal del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria 06 PIT/2025.
	CVE-2025-3646	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 88/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-3647	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 85/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3636	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de Grado de los Profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2023 del procedimiento de re
	CVE-2025-3637	Resolución por la que se hace pública de propuesta de reconocimiento de Grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2023 del procedimiento de re
	CVE-2025-3638	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de Grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante la Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2023 del procedimiento de
	CVE-2025-3639	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de Grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2023 del procedimiento de re

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3606	Acuerdo de aprobación de bases para la concesión de ayudas sociales con destino al personal municipal. Expediente RHU/6/2025.
	CVE-2025-3607	Acuerdo de Pleno extraordinario, de 14 de abril, de modificación de Relación de Puestos de Trabajo, Bombero-Conductor. Expediente RHU/50/2025.
	CVE-2025-3608	Acuerdo de Pleno extraordinario, de 14 de abril, de modificación de Relación de Puestos de Trabajo, Delineante. Expediente RHU/46/2025.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-3665	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 3/2025.
	CVE-2025-3666	Aprobación definitiva del expediente de la modificación 1 del Anexo de subvenciones del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3625	Aprobación del expediente de modificación de financiación del anexo de inversiones y transferencias de capital del presupuesto de 2025.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2025-3610	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.

	Junta Vecinal de Riba
	CVE-2025-3613	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.
	CVE-2025-3617	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Vejorís
	CVE-2025-3615	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Pujayo
	CVE-2025-3626	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3627	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Veguilla de Soba
	CVE-2025-3611	Exposición pública de la cuenta general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2025-3609	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mécanica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2025-3624	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del censo de exentos y obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025. Expediente 76/2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-3642	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria del mes de marzo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-3648	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Actividad y del Precio Público por la Prestación del Servicio de Talleres Infantiles en Época Estival y en Periodos No Lectivos.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3373	Orden PRE/23/2025, de 14 de abril de 2025, por la que se convoca la XIV Edición de los Premios de Investigación del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra.
	CVE-2025-3412	Extracto de la Orden PRE/23/2025, de 14 de abril de 2025, por la que se convoca la XIV Edición de los Premios de Investigación del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3635	Extracto de Orden FOM/7/2025, de 24 de abril, por la que se procede a la segunda convocatoria del Bono Alquiler Joven en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3614	Extracto de la Resolución del consejero de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan Subvenciones Públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a las Entidades Locales de Cantabria para la promoción de la lectura y uso de los ser

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-3622	Orden EDU/15/2025, de 23 de abril, por la que se modifica la Orden EDU/34/2023, de 4 de octubre, por la que se establecen las Bases Reguladoras para la concesión de premios del concurso de proyectos emprendedores en la Formación Profesional 

	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-3477	Extracto de la Resolución SOD/EMP/23/25, de 16 de abril de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa de EMPRECAN Plus.
	CVE-2025-3528	Resolución, SOD/EMP/23/25, de 16 de abril de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa de EMPRECAN Plus.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3402	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de box para caballos en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 316063.
	CVE-2025-3509	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización, reforma y ampliación de edificación en La Pedrosa, municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314681.
	CVE-2025-3575	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma y ampliación de edificación en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316099.
	CVE-2025-3598	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en la localidad de Pomaluengo, término municipal de Castañeda. Expediente 315586.
	CVE-2025-3603	Información pública de expediente de solicitud de autorización para granja escuela de nueva planta en el municipio de Ruesga. Expediente 314961.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3170	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en el barrio Sámano, 4. Expediente URB/293/2006.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-3514	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de dos viviendas adosadas en Lloreda. Expediente Urbanismo 2024/475.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2820	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-73-2022.


	7.5. Varios
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-3623	Resolución por la que se crea la tarjeta acreditativa del título de familia numerosa en aplicación del Decreto 74/2024, de 26 de septiembre, por el que se regula el reconocimiento, la renovación, la modificación y la extinción de la condició

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3205	Información pública del expediente de solicitud de inicio de actividad de garaje comunitario de 69 plazas, 62 trasteros y cuarto de instalaciones, a emplazar en calle Gertrudis Gómez Avellaneda, 2, parcela 44, sector 4. Expediente 28940/22- 
	CVE-2025-3633	Información pública de expediente de solicitud de inicio de actividad de escuela y servicios de perfeccionamiento del deporte con climatización en calle San Martín del Pino, 16-18. Expediente 98049/24.- LYA.LAI.2024.00136.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-29T10:31:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




